Κοιμητηρίων, το οποίο έχει ως εξής:

Σας διαβιβάζουμε τη με αριθ. πρωτ. 43002/03-10-2019 αίτηση του κ. Αθανασίου Κουφοδήμου 
του  Νικολάου, με  την  οποία  ζητά  την  παραχώρηση  του  δικαιώματος  σύστασης  μονού 
οικογενειακού τάφου στο υπ' αριθ. επτά (7) τετράγωνο για τον τάφο Νο διακόσια εννέα (209) του 
Νέου Κοιμητηρίου και την εξόφλησή του ποσού των οκτώ χιλιάδων οκτακοσίων πέντε (8.805,00) 
ευρώ, σύμφωνα με το άρθρο 27 του Κανονισμού Λειτουργίας των Κοιμητηρίων, σε δεκαοκτώ (18) 
ισόποσες μηνιαίες  δόσεις. 

Επί του θέματος σας γνωρίζουμε, ότι μπορεί να παραχωρηθεί ο τάφος που ζητά ο αιτών, χωρίς  
να περιορίζεται ο χώρος για την ταφή των νεκρών.

Επισημαίνεται ότι,  σύμφωνα  άρθρα 26 και 27 του Κανονισμού Λειτουργίας των Δημοτικών 
Κοιμητηρίων, όπως αυτά τροποποιήθηκαν με την ΑΔΣ 362/2018,  το δικαίωμα σύστασης μονού 
οικογενειακού τάφου ορίσθηκε στο ποσό των οκτώ χιλιάδων οκτακοσίων πέντε ευρώ (8.805,00 €), 
η  δε  καταβολή του  δικαιώματος  γίνεται  είτε  εφάπαξ  εντός  διμήνου  από  την  ολοκλήρωση της 
διαδικασίας είτε σε δόσεις και για χρονικό διάστημα 18 μηνών το ανώτερο.

Μετά την απόφαση του Δημοτικού  Συμβουλίου, ειδοποιείται ο δικαιούχος από την υπηρεσία

[...]

Τη διαφωνία του Δημοτικού Συμβούλου κ. Κρίκη Πέτρου.

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Εγκρίνει  την  παραχώρηση  δικαιώματος  σύστασης  μονού  οικογενειακού  τάφου  στο  Νέο 
Κοιμητήριο  στoν  κ.  Κουφοδήμο  Αθανάσιο  του  Νικολάου και  συγκεκριμένα  του  τάφου Νο 
διακόσια εννέα (209) στο υπ' αριθ. επτά (7) τετράγωνο.

O δικαιούχος υποχρεούται να καταβάλει το ποσό των οκτώ χιλιάδων οκτακοσίων πέντε ευρώ 
(8.805,00  €),) σε  δεκαοκτώ  (18)  ισόποσες  μηνιαίες   δόσεις, σύμφωνα  με  το  άρθρο  27  του 
Κανονισμού Λειτουργίας των Κοιμητηρίων.

Μετά  την  εξόφληση  του  ποσού,  συντάσσεται  συμφωνητικό  παραχώρησης  ιδιαίτερου 
δικαιώματος ταφής και τότε μόνο αποκτάται δικαίωμα χρήσης οικογενειακού τάφου.